
í
POKROK xAl'AOÍÍ-- 4

ffťr#ř Ut if t Mii tř tktv"itilby řnobfi !}f porr) Vf')

fimoM tiijíO odhodit M I

fl U b'nli ff'tpof#fft í ttt
'flv4 í j mbtvtií rVkv V !ifbb
tí t k l ni ijí ii řoto iHlntt n
bio-ftfrt- t ilsl(tn fctfM i do

p'ti5i# f fk'frb 4í fr'! f př0 i
fiřfMroibnf m ohftVt i" Jlko rilf
pP 9 lít"'n knrfr eeiá tntť' %

Z ČESKÝCH VLASTI

Ijť t #pá!ií ? ob

A t IM'rtl b dAíftÓ' A

ťapot tUif #n V Uv l!ý

femt e ítjrfíffi tlí fctnt ##

rÍÍ jíl V O Jk 'VM r

J tt!i'fi-l- ' př hfob e

fi #f!fi''i řjt i ! ( r f
# f t # w !' ikbk
Mlíl 1 tjfi 1 ( h I l ř f i ř Jf M

i řrtíJiíf S fnni'('h i

š'(iityir nyro r-- f ### i

mb do I tkt ti'o }ítmi" od

in ff ivt-) f pa liwsnfí sfcn

ki f rrfťi eiA fif- - httt-Ú- Jit# k

totti ft ntfMfn liVřirJ který d!

I rd třiUk iH řfWífch potbyl
ř ''♦řo-- i f f Vrei Mlie i[itbim
i 'i b n pfcofit tu ti přkř'ioe
f přsh i ♦ #cí ' d"jia
Vit y% #'Jnhv ř"reri naliji se
(řfftto lílnifítrn fctř(il(" Jmt

-- t 'InlřiHsfť p dř"fn popb
) r!# piin4tn t Mká tu-i- "

t# p ir Meeř'-- f nviftl elý
řM t if d ři-- i byl 0t t r4
1 1 t odbit i dodáil Hk "r ii- -

1'tst f I d 4i bode J ldilí ('rrhfj
by 4„t! fa Mt n ijť'
bytí stářniho ifi4 a řářo1
m!'tiřt j kfrý nad o Jol udili
ný prvotiřf bohatý tikový ni
řw i % fcdřrr v

#y ky i řfnAJe
'tikot přl4)kyw— ntti 'MfU
llpublíí-íih- m i Velice #itřý řivonl
iir k o kwtísk tf h "Narlfiieb
listř" který korl slovy í

-- Vttt
t#kefé }iřni zdravím statečná

lurnsbsfy iříŽsk kteM VJtřtafe

řrij pro i irmt a svAJ nářil
Podáváme jim lratrkoit ruku fraw
e n(kii - tipit ruku která dovede
třímali i rstotfsf rrilř'1 mezí národ
i fiistltí po 'hodni II července iisvi
tu lo svotwdy iidst v a"

'Joíilf'! 'tilinftr naiývajl
tvrzeni fraitcouského poslance De

lahaye Že olelrřely od panamskeho

llhíkatelstva oplatek 600000 fř

na žurnalistické KMpor-iván-
l my-

šlenky o franko-rus- ké allianci dr-

zou klevetou a dokazují že ani ne-

božtík Katkov ani nynější redakce

žádného úplatku přijati nemohla

prosté tím le "Moskevské Vědomo-

sti" jsou orgánem moskevské uni-

versity a žádného soukromého maji-

tele ani neměly ani nemají Že

carská universita úplatku neobdrže-

la rozuu I se samo sebou ' Moskev- -

ské Vědomosti" učinily kroky aby

jim dáno bjlo zndostitičiněni též ve

Francii

Dílna uměleckého kniharstif

ký 'i v 'f io l i td fiiiM

iflnmtf V tntnqUtn ltt-- i ) %

Iřl4f ířpdl t

ll ' I d mffc f } tito i h't1 niti
lit tittkf ef M ef(liř-M- ttthnA
'HMtbf T''' l# bf I t h íf ířif

#bí tik'n&k %Ítrih% hti6
p!ířiři h ifi dl p'-řu- í Iřifnjf
t tun U tijťi fcm ft 0 i

' t H- - V'c'"iř' ftftijfř '(ř"iri"

ltt Vl #lfo(4 fo]0 f4ÍíHif:M
f lij- -

fyp4ib r tí fb f
jr

fl#oMíh't bj' 0#ft It Sři-- ' f !

k #iří í' i(krb pf % t

řiřřn'1 tyHnioí b řMff'- - o j

přopifr
Vt ř'!'1 fmin dh oy řby

lo MjiM ři ttť e#n f iďtlf tf
den pr-ďil-

lIí l k kffíí #k' o it

řílřn-?- í Iffflř efí-lt- blřOOl ÍIM
1 1 l# leMo it iwřnř"! ořteířri

kým Jiným Iblíi llnJo
nyní )k li aby bylo Mf b-t- - #oti

fnf tyíetřovánl kdo mi Jd po-h- í

a aby byl tiomk přífií ptfstiii
Přilký )'píotil bindýnkýrh
MNW" oíimiije I Vy šftřiřjírl ko

nne snmotní vi lilt se jií sé
dti aby jí tlád vydali líítíny

týkající se panamtkých philA
ponřvidl bf te z nich ro mohl i do

pátrali níAebo i-- by mohlo slotilítí

svdeetvl přotl členftm sfiřmovíiv

ktetí jsou oblifiování X ÚpUtliOslí
Dále oznamuje Je se socialistický
vndec (inesdee veřejné vyslovil Že

soi-ialísl- é zamýšleli zahájítí znovu

mezinárodní boj proti oligarchu

kapitálu finanční lioni a korupci
buríoaie a jiným zlfim společen

skýru Pařížsky dopisovatel
"Chroníclu" plše žedvč ná-

hlá úmrtí která se poslední dobou

udála mohou sp6sobit novou ena
ci Jakémusi tajnému jménem A ml-

el byly nabízeny prý peníze aby za-

vraždil dra Cornelia Ilerze a když
to chlél vyzradit byl nalezen mrtev

Druhý případ Jest udržován v tajno-
sti — Na prahu obydlí Ueinachovy

rodiny byla nalezena dynamitová

patrona však náhodou iilisslú Po

včfcí o poděkováni se Freycineta z

::„- - i i i_
I

uiininit-iM- t dií vysvciiuje iiusieoo- -

vné: Když IUbot uly Al o rozmlu-v- č

Freycineta a Andrieuxem požá-

dal ho aby se z ministerstva podé-kov- at

tento však nechtčl a požádal
presidenta Carnota o zastání jehož
se mu dostalo Následkem toho zů-

stal v ministerstvu — Nyní vyšlo
na jevo že znárndr Her si opatřil
jakési papíry které koujpromitovaly
barona Keinacha z nčhož pak po né-- J

kolik roku vydíral následkem tdio

peníze Vydřel prý na není 10 mil'
fr Když byly první pověsti o'
pausrnském fikandálu venku chtěl
Ilcrz na Keinachovi 4 mil fr jinak
že listiny uveřejní když ale dostane

peníze že vše ututlá Keinach šel k

Itouvi rovi a tento se obrátil ku

Clémenceauovl o pomoc Kdyl ale
tento vzkázal že nemůže ničeho uéi

niti upadl v zoufUtví a

druhý den nalezen byl mrtev Neví se
ale dosud zcela uréilc zdali se otrá
vil sám neb byl li otráven Figaro

oznamuje l byla v úřadovnA

společnosti nalezena kniha

kopií korespondence mezi drem Her
zem a Artonem stran hlasováni v

senátu a snémovné o loterní iředlo--

Knflka tato bude zdrcujícím
svčdectvlra proti mnohým poslam-fii-

a senátorftm Jsou v nf dopisy
žádající peníze a potvrzující obdrže-

né úplatky Na základé toho bude
dáno nčkolik jiných po!nca v

obžalobu — Dr lirouanUl který
řídil zkoumáni ostatku barona Kel- -

nacl4 u vFjt3Íl minulé středy tvou
uřJní zprávu v níž ndává i nn
„ ? íl„dku Ileinacha žádných

ptop jř(j9 % u mn Bmrl otut
a přirozených příčin Zprava tato

řpfivs) poulil ffit r ftrdbom rtl
tUkr fjkřO
t !¥ t Ifímfnrk t #iM 'sic

Vfiftilý p4'sk bylo obj# vfe
ftový h oftmot řisní řní řt il!vem

boi lky hifht dr ke

mtttí l(affbirkt tykyl řk
ba pfli'iS Nii fífřiřňi pi řř)l
ř f ' i t p'4líl# f'ot
říj Vyskytli ]if v m4!cík
OMfllflM bllís I "if f

'ítc Jtřoti fl((iovtfcrn f Ame

fl-- ' 'l"tl i odjíMnf 4 pit

jtMMiftfkf"H fyf#ro ihh ply

f" ď při Ir pokl vlny ii ilk
mrdhi nlitkti U h í t v n f yW m"t

jt I ff'olto Itil1 fctř op--
i

tilt $rmi f o l#brá S vři l d

pik don #ik!i lijí ol body a

tak k bl ihbyťt ion h

pívají

nut vyslýchán byl mii'ilý týden M

Cvsilřb na Jehož Jmn n tteitlo
l j Inořn t o Tlóeřein podspi
ňýrb p'"ikáfk třdt íl Je ollř
Jel oiof franU rl Usíná ha

zatím co fodru na #aloíenl
nového litu Vrll Pře' který
by byl pxtlporoval projskl panam- -

ký H [in hern se seznámil na

odpořiičiijíí í list n senátora Dve
sa kterýž mu zároveň poukázku
vyměnil Zároveň se přiznal že

Davesovi pak vrátil t 'too %

toi) franku co snobilo velkou

sensaci

' Kclair' přináší zprávu Je známá

ariarchiatka Ioiíse Michelova se ny-

ní nalézá v !oudýné a zamýšlí o l

brati se ilo ( 'hícaga aby zde Sířila

učení anHrchistické-~I'řeďed- a I'i- -

bot odbýval minulý pátek delší po
radu ministrem vnitra Imbt-te-

ministrem spravedlnosti Ibmr

geoisem ja''ým spňsobem by se d

ly zmařit plány rocíhIíniA Hlav uč

se jednalo o zamýšleném sjednocení
se socialistu anarchistu a boulangi- -

stft kteř' ehtf použiti nynčjíf rozhá-

rané situace k svrženi nynéjšf vláily

JferviiovJ vjiinlm KjjpU učinili
v sobotu útok na mčlo (íemai blíže

Wady Haifa byli ale s velkými
zsrátuiiií t draženi Chystají prý ne

k tvrdošíjnému tažení

V okolí Senrsu v Nčmecku zasta-

vili hornici počtem 22000 práci n

ozbrojivAe se postavili 8e na od por
Jíylo proti nim vysláno vojsko a

událo prý se nčkolik vážných srážek

Císař nařídil aby byla stávka třeba

h krveprolitim potlačena

POŠTOVNÍ

Ku iinko fruncouzHkým nlyhlm
—Sokolská výprava do Nancy a

návštčva v Pařiži přináší již své o

voce: francouzská žurnaiistka pře-
stává konečné čerpati zprávy o uda
lontech v král českém z otrávených
nčmeckých pramenu a má nyní in

formace zcela správné a vérne Po

slední dobou celá řadanejrozšlřenčj
steh a nejduležitéjších listn paříž-

ských jako na př Pídit Journal
íntea inillion výlisku) Petit Pari-hie- u

(r00 000) Mtm (400i'00) Lan-tern-
e

(:i00000) IotrausigMnt J(300
000) 'Petile UepubIhUe franise"
"Parti National" AlsaiúenIorrain"
"Midi Képuhlieain" at I bedlivé si

všímají všech udalo!! českých a u- -

veřejňujl články které koneči é

vpravi francouzskému čtenářstvu

jut t názor o českých a rakouských
pomérech než tomu bylo posud
Na přiklad 'Lanteriie" která v

přičiné interpelace Plenera v říš-

ské rudé o osvobozeni ISosáka praž- -

skou xroiou plíe takto : "Toť vě-

ru vrcholem (xditického pokrytectví
(ta interpellacc Plenerova) neboť
tihle Nmci KakouAtl kteří organi-- j

aovali celý systém terrorismti a poli-- 1

tických persekucf kteli vyhančjf
Cechy z mést kde nespravedlivé vo- - í

lební právo jim dává umělou větši-

nu kteří ltí a násilím ineW:ují
české dítky kteří zavírají české

školy aneb jako v Duchcvř je
dynamitem do povětří ktM

všude thtčjl nutiti Čechy aby mlu-

vili německy kteří vytrhávají české

nápisy brobft na hřbitovech kteří

lí fl Ufoíllí řih- - ř ( řiřifio orřiM

'rt #ff'Í jíll MkM!Í ttifttlté

poskytli ttMMmi riy p- - mt I

dopMVili )j pk t imb'lrSíf o

d l'íři#í 4 MWtoipfMf # 1'řífn f

t riř it tlti"1'k v#flf uříř

ZPRÁVY ZAHRANIČNÍ

to-r- k'l flk"Xk'l If 'TÍI Jí

ifíiví iími pofiílí
f!4 JW ## # ofiř"'iJ #ř"

kf řniř Velmi ryrhie ymfti]í
niíy h'"l!y ff ti

přfprvny r a moírií typuknntí c- -

ofi# ♦ ř'ř'"i Jt' h dp!"řnil
iťf v VtlUtiJtioUtilhUht
ir!r t k-

I #Vo Ai i kuiU

blo ká I -- f N'"fřdl l lyplnfíí
14 p" i Nw Yorkti do Alt#řp
I'o erÍ!i r#t yttřiti hrozná bouře

a par"al mríf erřtí í(ř Vlny

ňf(#l4I# ÍUInIy t% piltiÍMi tak l

bjl-- i dolní lanoví obf'no t!uiu
korou leďi Kdyl byl lof ai iW

lníi o i (J ieentownu V frku řr
lil tiáhtt liřidel Šroubu a mírnýmí
ranau i proráží dno lodř nl lyl
parontroj iaen Iht #podn lodí

jxifiil k hrttoiiti voda a vetko
mulit vo tmeo celých 3t hodin

pra-jotat-
l u pump aby loT

nad vodou Díra byla zatím ucpána

a americký parník Ohio plující z

rbiUdcipbie zpozoroval nebezpečí
v jakém Noorland tone vzal

po&kozenou lof do vleku a beze vší

dalií nehody ji dopravil do Queen

town u

Vvtntry v mnohých republikách v

Jižní Americe jnou donud velmi roz-háran- é

Z Monte-Vide- o k telegra-

fuje Ileraldu že přívrženci Htrany

ca"tilliÍMtfl již třikrále vtrhli do

Uruguaye a úřady této republiky

nyní vážné pomýšlí na odplatu

prý zahájí zjevné nepřátel
Ktví lahem nčkolika dnu čekajíce

jen na zánilku nových zbraní — Z

liuenoH Ayren dochází zprávy že v

provincii CorrienteH v Argentinč
zuH povstání Povstalci jttou na

5000 muŽu silni a obadili všecky

úřady Vláda poslala na mláto

vzbouřeni 10000 mužft vojska — V

méhtč Unhii v Hranil íi vypukla žlu-

tá zimnice — Americké loďstvo

pod velením admirála (tberardiho

opuhtilo Vglparaixo v Chili Chilané

lituji tak brzkého odjezdu americké-

ho loďstva a vynaNnatovli tw vše

možné aby prokázali dntojnikftm
loďstva své přátelské smýšleni vfléi

Spojenm StátSm Pomér mezi re-

publikami Chili a Peru jest nynt

přátelský
Afesicktí ubiilt zamýšlí pakli bu-

de kongresem Spojených Státu při-

jat zákon zamezující další přistěho-
valectví vyslati do Nřmecka Švéd-

ska Irska a Itálie zvláštní jednatele
kteří by se pokoušeli obrátili proud

přistehovalecky" do Mexika

"Xoeojě Vremjn" uveřejnily
článek v nčml jest alliance

rusko-francouzs-
ká

odsuzována Článek

byl asi našptán nčjakou vysoko-postaveno- u

osobou a Ppflsobil po
celé Kvropí aensact

:ukí iJiU prý přišla na stopu
rozsáklému spiknutí proti Životu ca

ra v nřmí se podílelo mnolio dů-

stojníka a vyšších úřadnfkd a nichž

někteří nalézali se v odpovčdnch
fiřadech kolem osoby carovy Mno-

ho osob hlavré v Kievu bylo zatče

no a ovřznčno Mezi tčmí jest
devčt vyšších úřadníka a jiní byli
dání pod policejní dohlídka co při -

činu k tomuto skutku udávají anglic
ze iisij nfiposojenfi vojenaujcn
důstojníka carem který vyhýbá

l

jk jřiiíj řřff r !''' i dvě

dívky ttM !- -' dr M M
Met r "tiť'i i t !t m

PlVÍ' % $ ' flif h' I n (mifelf $

tjfí p j0 fuftfoty

Jlaíeny byty Zf r rif 'f" d Vy

ft ('_ f Ul (

fcřŽífcA 1% to oUtltý j h

IMídif4r fttdrtátett t
Jř

I lf0 '

fefcíot d 'i t V i''i'hf #e lni' 'i
1% ?# i kdy by

?{!! it i }! Ik Notě

Paly v hl'i'ký iio-- - Mlřfi
bylo vy#l ij:íiili m hithímjm
fdft v n'ili lřtJh(li' rolník

J {% I i!řl #'' (I lřn hu obyť
hlho slaveni dí4 sť-- d íi a fcíklefě

zásoby obili a hospodářská fii' inl
V době vypuknuti ohně vál silný

vítr tik If hrozilo nejbližífm
nim !átě faře a k Ir lik(í no

hfři-- f Iv oliiií l'tíiíía #

Hftii!m ítatfiin j(Hjřili ohřft

rm liofM fi(lniií ♦tt-atít- í Tu

řkozfit J# f Ti! r utrtři f ř i je

chraftotání 'li ujtkii
o&lrniny na hlavř a na rukou

Týl má na uiajftkii nvťm ikmlu h
1COO il a jf-- t j n"iii na OOO l o

jiátřn

Novým jturkmUlrun 1xeňkýnj
xvolen ve ítvrttk 8 m m lr V&c

IV tik bjv xi'iniký jioulanff luul

v kaíiK'm ohledá dokonalý 15jl

eTohn jednohlaftjp nťlxiC volili jfj
iNřmci JUDr Vúclav IVlúk na

rodií (e r 1842 v Ilofiovicfch na Do

Lffíhku byl zvolen do unfinu krá-lovt-
ví

cM'tk'lio r 1875 Tu rac-va- l

tvláStí-- vydrům v koui'nHÍ řkol-k- í

Z cinnoslí jftio mvi[ 100

zl přídavek uřitclxtvu IVT třídy a

také Školství plťňk('lio doznalo

jeho přičiněním neohycejnílio roz-

voje Ale za to váe odmřnilo h tnu

učitelstvo okremi plzeňského tim ?e

o ponledních Hněruoních volbách

horlivé proti nímu agitovalo a po-

mohlo k mandátu muži kterýž ne-

maže m k dr 1'etAkovi v Hdnéni

ohledu ani z daleka přirovnali

V nalili dne 2S lit okolo 5 ho-din-
y

ranní vyíel zpňohem domid

nezjiStí-ný- oheň ve výménkařuké

iVřtnióce obuvníkem Penkertem v

Javorníku u IIotinkého obývané

a zničil tuto Hvřtníťkii utodolu a

kolnu K ohni přichvátavíím hnxi

čftm z Heřmanových Seifft podařilo
se hlavní obydelní budovu a chlévy

zachriniti Tři ohni tom uhořeli

dva píkcí p&vové ve ulodole iimínt-nřn- f

Jne 3 proxince kon&no v Opavě

přelíčení a dvma dévcaty pro zlo

čin úkladnA vraídy pokud týce

účastenství na ní Obžalovány byly
20let4 uvobodná uluíebná Aloisie

StoniSovi z Komárova a ve tejn'm
utáří ntojící uvobcdnú ululebná Ma-rian-

a

Duňková z Jakubcotic Sta-niío-
vá

tnla nemau2flké dílř kta-tíh-

H zbavila otrávením dvii mu
mléko k pití nčml byly namoče-

ny fosforoví hlavičky ze irek Sto-niíov- á

ve vyšetřování udala 2 jí
Dušková to poradila kdeho Duško-

vi to popřela Stoniíovi uznána

vinnou zločinem úkladné vraMy a

olouzen k amrli provazem DuJ-ko-
vá

pak uznána nevinnou

Vvtřnal ti krk Krant Strnad

6Ilett řdník nemoha zaplatili
oA-jem- ní

dou! i bytu tvého v Talv

ckho třídí na Vinohradech týio-- f

řr jelikol bez penřz také nový

ir si I i :
I vsi0 --j Z v

sJjT ui J a

Vbr knih roKlIlUboIcli ilncb bnd-- b W
ilo ÍMopiJ ]k I I TAkr4 priao do obora y

Milovníkům střelby a hudby i

Prf t f Jal a dv iikoiltluOarBÍ eoaí
ky InUljiďs ibrsat třlaj-- h drnl7 folK
liidubnícli mMr}á Vlm !! to canlkl sall'
x14 k id nbrU co poltrbuj- - ŮpluM V'm
Irbnullu I oldrll llxHlt M portl4 vl
si" Kaldimo kd tl prJ- - ati ďUW p4l4
raanikjF Wai dsrnis
ta- -t M J pfřlUVI

4IH S llalstead St Chicago lil]

Vepřovy dobytek)
1111 irxlcj !

Mám na prolej výběr mladých aviť
nck a plemeňme ol kterýchkoliv
imycnciyr aancu lei iuinne aiw
vystavený sedmkráte a dostávši po-
každé cenu a A A 2hý vystavený
sedmkráte a dostávši (l prvých cen

riAte na :

Mru A M E!itarla
a 1'remsRt 1f b


